ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ DO SUL

P O R T A R I A       Nº       1074/2023
Designa  os  Conselheiros  do  Conselho
Municipal de Desportos (CMD).

O  PREFEITO  DE  JARAGUÁ  DO  SUL,  no  uso  de  suas
atribuições e nos termos do artigo 3º, da Lei Municipal Nº 6.946/2014, de 04/11/2014; e

CONSIDERANDO o teor do Memorando Nº 001/2023/CMD,
de 21/06/2023, do Conselho Municipal de Desportos (CMD);

R E S O L V E :

Art.1º  DESIGNAR os  conselheiros  que  integrarão  o
CONSELHO MUNICIPAL DE DESPORTOS (CMD), a seguir relacionados:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

I -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,  ESPORTE E
LAZER

Titular: Ademar Antonio Saganski
Suplente: Luderitz Gonçalves Filho

Titular: Paulo Vitor Sauer
Suplente: Airton Luiz Schiochet

Titular: Adriane Weber Schrauth
Suplente: Ronaldo José de Souza

Titular: José Marcos de Andrade Ranucci
Suplente: Laercio Pauli

Titular: Dinalberto de Lucca Moreira
Suplente: Lucas Reschke Pavin

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Djeniffer Dombrowicz
Suplente: Jeisa Fabiana Lemos de Almeida

Titular: Mauricio Berti
Suplente: Fabiano Garcia

REPRESENTANTES  DA  SOCIEDADE  CIVIL
ORGANIZADA  /  ORGANIZAÇÕES  NÃO
GOVERNAMENTAIS

1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ DO SUL

I - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SECCIONAL
DE JARAGUÁ DO SUL (OAB)

Titular: Rafael Tomaselli
Suplente: Tiago Rafael Muchalski Petry

II - ENTIDADES  DE  FORMAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
(ORGANIZAÇÕES DO SISTEMA “S”)

Titular: Josimar de Souza Cabreira
Suplente: Antonio Pereira Junior

III - ENTIDADES,  ASSOCIAÇÕES  OU  CLUBES
ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

Titular: Cleberson Jorge Wagner
Suplente: Marcos Rogerio Wanderwegen

Titular: Luís Claudio Dalprá
Suplente: Alvori Junior da Roza

IV - INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR DO MUNICÍPIO
DE JARAGUÁ DO SUL

Titular: Sidnei Marcelo Lopes
Suplente: Giselle Domingos

Titular: Anderson Lourenço Lemos
Suplente: Aléssio Eugênio Knebel

V - CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (CREF)

Titular: Jean Carlo Leuprecht
Suplente: Josiane Cristina de Freitas

Art.2º O mandato encerrar-se-á em 25/06/2025.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir de 26/06/2023.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Jaraguá do Sul, 23 de junho de 2023.

JOSÉ JAIR FRANZNER
Prefeito

2

	P O R T A R I A Nº 1074/2023
	Suplente: Airton Luiz Schiochet
	Suplente: Jeisa Fabiana Lemos de Almeida
	Suplente: Fabiano Garcia

	Suplente: Antonio Pereira Junior
	Suplente: Marcos Rogerio Wanderwegen
	Suplente: Alvori Junior da Roza
	Suplente: Giselle Domingos
	Suplente: Aléssio Eugênio Knebel
	Suplente: Josiane Cristina de Freitas
	JOSÉ JAIR FRANZNER

		2023-06-27T09:41:11-0300
	JOSE JAIR FRANZNER:35243953920